[image: C:\Users\Admin\Desktop\ГЕРБ КМО.png]
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                               №29-МА
	21 февраля 2022 года
	пгт. Кача

Об утверждении Положения о проведении в Качинском муниципальном округе мероприятия, посвященного Дню защитника Отечества

	В связи с организацией и проведением мероприятия, посвященного Дню защитника Отечества на территории муниципального образования, а также в целях упорядочения подготовки и проведения праздников и иных культурно-массовых мероприятий, а также обеспечения общественного порядка и безопасности граждан при проведении таких мероприятий, местная администрация Качинского муниципального округа, в соответствии с муниципальной программой «Развитие культуры внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ», утвержденной постановлением местной администрации Качинского муниципального округа от 12.11.2021 г. №167-МА., Решением Совета Качинского муниципального округа города Севастополя от 19.06.2020 № 45/174 «Об утверждении Порядка финансового обеспечения культурно-массовых и спортивно-досуговых мероприятий во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Качинский муниципальный округ», Постановлением местной администрации Качинского муниципального округа от 14.01.2022  № 07-МА «Об утверждении календарного плана культурно-массовых мероприятий, проводимых в Качинском муниципальном округе на 2022 год» (с изменениями), Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ, утвержденного решением совета Качинского муниципального округа от 19.03.2015 №13 (с изменениями), Положением о местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ, утверждённого Решением Совета Качинского муниципального округа от 13.05.2015 № 14 (с изменениями),

Местная администрация Качинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 23 февраля 2022 года в Качинском муниципальном округе  мероприятие, посвященное Дню защитника Отечества.
2. Утвердить Положение о проведении в Качинском муниципальном округе мероприятия, посвященного Дню защитника Отечества (ПРИЛОЖЕНИЕ 1).
3. Утвердить Смету расходов на проведение мероприятия, посвященного Дню защитника Отечества (ПРИЛОЖЕНИЕ 2).
4. Назначить ответственным лицом за проведение мероприятия, указанного в п. 1, главного специалиста общего отдела Жукову А.В.
5. В соответствии с п.5.12 приложения к порядку финансового обеспечения культурно-массовых и спортивно-досуговых мероприятий во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Качинский муниципальный округ решения Совета Качинского муниципального округа №45_174 от 19.06.2020 года, главный специалист общего отдела Жукова А.В. оформляет отчёт по итогам проведения мероприятия.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
7. Обнародовать данное постановление путём размещения его полного текста на информационном стенде для официальной информации Качинского муниципального округа и на официальном сайте внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ.
8. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Согласовано
Главный специалист общего отдела                                                        А.В.Жукова

Глава ВМО Качинский МО, исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации

	  Н.М. Герасим

                                                                                      Приложение 1
[bookmark: __DdeLink__656_34325432801]                                                                                                  к постановлению местной администрации
                                                                                                внутригородского муниципального
                                                                                                образования города Севастополя
                                                                                                Качинский муниципальный округ
                                                                                                от 21 февраля 2022 года №29-МА

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении в Качинском муниципальном округе мероприятия, посвященного Дню защитника Отечества.

1. Цель и задачи
Мероприятие проводится с целью формирования и расширения представления жителей Качинского муниципального округа, как взрослых, так и детей, о российском солдате, формирования сознания необходимости защищать Отечество; воспитания патриотизма, гордости за наших солдат, уважения и благодарного отношения к погибшим героям военных действий. Привития социально значимых ценностей у жителей Качинского муниципального округа: чувства общности и принадлежности к нации, готовности к защите Отечества, уважения к старшему поколению.

 2. Руководство проведением митинга
Общее руководство проведения мероприятия осуществляет местная администрация Качинского муниципального округа.

3.  Сроки и место проведения
Сроки проведения мероприятия: 23 февраля 2022 года в 11:00.
Место проведения мероприятия: п.Кача, ул.Авиаторов 9,  у братской могилы советских воинов, павших в боях за Отчизну в 1941-1945гг.

                                                    4. Общие положения
Заказчиком мероприятия выступает местная администрация Качинского муниципального округа.
Организация мероприятия и исполнители.
Организуется проведение мероприятия, посвященного Дню защитника Отечества.
Участники мероприятия.
Для участия в мероприятии привлекаются сотрудники местной администрации, депутаты Совета, военнослужащие, ветераны, все граждане любого возраста, проживающие на территории Качинского муниципального округа, а также все желающие.

5. Порядок проведения мероприятия
Порядок:
· Встреча участников.
· Построение военнослужащих отдельного смешанного авиационного полка ВЧ 49311.
· Торжественное открытие мероприятия председателем Совета ветеранов Станкевичем Анатолием Петровичем.
· Речь Главы ВМО Качинского МО Герасима Николая Михайловича.
· Речь командира войсковой части 49311 полковника Нечаева Александра Николаевича
· Минута молчания.
· Возложение цветов к братской могиле советских воинов, павших в боях за Отчизну в 1941-1945гг.

6.  Условия финансирования
Финансирование осуществляется за счет средств бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинского муниципального округа, выделенных на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ» утвержденной постановлением местной администрации Качинского муниципального округа от 12.11.2021г. №167-МА

	Глава ВМО Качинский МО, исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации

	Н.М. Герасим

                                   Приложение 2
[bookmark: __DdeLink__656_3432543280]                                                                                                к постановлению местной администрации
                                                                                                внутригородского муниципального
                                                                                                образования города Севастополя
                                                                                                Качинский муниципальный округ
[bookmark: __DdeLink__656_34325432802]                                                                                                от 21 февраля 2022 года №29-МА

Смета расходов на проведение
митинга-памяти на месте падения вертолётов.

Основание: Постановление Местной администрации Качинского муниципального округа от 12.11.2021г. №167-МА «Развитие культуры внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ» и Постановлением местной администрации Качинского муниципального округа от 14.01.2022 № 07-МА «Об утверждении календарного плана культурно-массовых мероприятий, проводимых в Качинском муниципальном округе на 2022 год» (с изменениями):

№ п.п.
Наименование расходов
Сумма, руб. всего
1.
Поставка букетов из живых цветов.
Букет из гвоздик 100 шт.

6 000

Итого:                                                                                6 000,00  рублей

Начальник ФЭО                                                            ___________ Гладкова Т.С.

	Глава ВМО Качинский МО, исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации

	Н.М. Герасим

image1.png